

Botjek Center Sydvestjylland ApS

Kronprinsensgade 32, st., 6700 Esbjerg

CVR-nr. 30 89 89 90

Årsrapport

1. juli - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2019.

Henry Meyhoff
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Botjek Center Sydvestjylland ApS Kronprinsensgade 32, st. 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 30 89 89 90
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. juli - 31. december
Bestyrelse	Henry Meyhoff, formand Kim Heise Gert Backman
Direktion	Gert Backman
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg
Modervirksomhed	Botjek Center Sønderjylland ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at formidle ydelser af byggeteknisk rådgivning herunder udarbejdelse af tilstandsrapporter og energimærker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.693 t.kr. mod 4.235 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -551 t.kr. mod -401 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsperioden omfatter en periode på 6 måneder fra 1. juli til 31. december 2018, hvor sammenligningsperioden er 12 måneder. Regnskabsomlægningen til 1. januar til 31. december er begrundet i tilpasning til moderselskabets regnskabsperiode.

Som følge af periodens driftstab er selskabets egenkapital angrebet. Periodens driftstab kan delvist henføres til engangsomkostninger med implementering af nye arbejdsprocesser og strukturtilpasninger i forbindelse med overdragelse af virksomheden til en ny ejerkreds. Det er ledelsens forventning, at egenkapitalen vil blive reetableret gennem overskudsgivende drift i 2019, hvilket understøttes af de gennemførte ændringer af forretningen.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/7 2018 - 31/12 2018	1/7 2017 - 30/6 2018
Bruttofortjeneste	1.692.560	4.234.747
2 Personaleomkostninger	-2.314.834	-4.483.972
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-13.163	-64.166
Resultat før finansielle poster	-635.437	-313.391
Andre finansielle indtægter	6.668	41.496
3 Øvrige finansielle omkostninger	-7.614	-139.762
Resultat før skat	-636.383	-411.657
Skat af årets resultat	85.800	10.200
Årets resultat	-550.583	-401.457
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-550.583	-401.457
Disponeret i alt	-550.583	-401.457

Balance

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>31/12 2018</u>	<u>30/6 2018</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	65.830	90.745
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>65.830</u>	<u>90.745</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	700.000	700.000
Andre tilgodehavender	52.500	52.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>752.500</u>	<u>752.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>818.330</u>	<u>843.245</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	401.987	612.447
Igangværende arbejder for fremmed regning	199.477	253.539
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	325.000	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	85.800	0
Andre tilgodehavender	0	2.102.900
Periodeafgrænsningsposter	25.956	42.833
Tilgodehavender i alt	<u>1.038.220</u>	<u>3.011.719</u>
Likvide beholdninger	217	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.038.437</u>	<u>3.011.719</u>
Aktiver i alt	<u>1.856.767</u>	<u>3.854.964</u>

Balance

Passiver		
Note	<u>31/12 2018</u>	<u>30/6 2018</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	<u>-121.067</u>	<u>429.515</u>
Egenkapital i alt	<u>3.933</u>	<u>554.515</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	607.962	1.643.836
Leverandører af varer og tjenesteydelser	355.008	501.846
Anden gæld	<u>889.864</u>	<u>1.154.767</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.852.834</u>	<u>3.300.449</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.852.834</u>	<u>3.300.449</u>
Passiver i alt	<u>1.856.767</u>	<u>3.854.964</u>

- 1 Kapitalforhold
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapi- tal</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2018	125.000	429.516	554.516
Årets overførte overskud eller underskud	0	-550.583	-550.583
	125.000	-121.067	3.933

Noter

1. Kapitalforhold

Som følge af periodens driftstab er selskabets egenkapital angrebet. Periodens driftstab kan delvist henføres til engangsomkostninger med implementering af nye arbejdsprocesser og strukturtilpasninger i forbindelse med overdragelse af virksomheden til en ny ejerkreds. Det er ledelsens forventning, at egenkapitalen vil blive reetableret gennem overskudsgivende drift i 2019, hvilket understøttes af de gennemførte ændringer af forretningen.

	1/7 2018 - 31/12 2018	1/7 2017 - 30/6 2018
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.992.428	3.826.487
Pensioner	130.635	245.662
Andre omkostninger til social sikring	13.916	31.713
Personaleomkostninger i øvrigt	177.855	380.110
	2.314.834	4.483.972
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	9
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	7.614	139.762
	7.614	139.762

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for engagement i pengeinstitut deponeret løsørejerpant 500 t.kr. med pant i driftsmidler og inventar, lejerettigheder og goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 118 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser 402 t.kr.

Selskabet har til fordel for Botjek A/S's pengeinstitut afgivet kautionserklæring maksimeret til 160 t.kr. Gælden er på balancedagen oplyst til 0 t.kr.

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	291
Andre eventualforpligtelser	300
Eventualforpligtelser i alt	591

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Gert Backman Holding ApS, CVR-nr. 29979073 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.
